報 道 資 料

令和４年４月１３日

 報 道 機 関 各 位

担当部課名 函館市消防本部

      予防課予防係

電   話 ２２局２１４４番

消防訓練に係る取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり消防訓練を実施しますので，取材につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年４月２０日（水）１１時００分

２ 場 所 函館市千歳町１３番１号 日本放送協会函館放送局

３ 参加者 放送局職員 数名，消防職員 １７名

４ 目 的 春の火災予防運動の一環として，事業所の避難訓練と消防隊に

よる消防訓練を実施し，防火意識の高揚を図るため。

５ 内 容 別紙のとおり

担当課 消防本部予防課予防係

担当者 大橋 諒

連絡先 ２２－２１４４

「日本放送協会函館放送局」消防訓練の実施について

 令和４年春の火災予防運動の一環として，日本放送協会函館放送局の自衛消防訓

練に併せ，下記のとおり消防訓練を実施します。

記

１ 実施日時  令和４年４月２０日（水）１１時００分

２ 実施場所  函館市千歳町１３番１号 日本放送協会函館放送局

３ 訓練参加車両および人員

 ⑴ 北 指 揮 車   ５名

 ⑵ 北 屈 折 車   ４名

 ⑶ 北 タ ン ク 車   ４名

 ⑷ 大 縄 タ ン ク 車   ４名

           合 計 ４台 １７名

４ 訓練想定

  日本放送協会函館放送局，１階電気室から出火した火災は，自衛消防隊の初期

消火の効果なく上階に延焼拡大中で，逃げ遅れた者がいるとの想定で，消防隊が

救助および消火活動を行うものです。

	01+行事の取材依頼について
	日本放送協会函館放送局消防訓練+